ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2604/QĐ-UBND           Thừa Thiên Huế, ngày  15  tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 1962/QĐ-UBND

ngày 06/9/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập

Quỹ Phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của

Chính phủ về thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 1962/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2018 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thành lập Quỹ phòng, chống thiên tai

tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Khoản 1, Khoản 2 và Khoản 3, Điều 1 và Điều 2

của Quyết định số 1962/QĐ-UBND ngày 06/9/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

về việc thành lập Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế như sau:

“1. Quỹ phòng, chống thiên tai tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là Quỹ) là quỹ

tài chính nhà nước ngoài ngân sách có tư cách pháp nhân, con dấu riêng và được

mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước và các ngân hàng thương mại hoạt động hợp

pháp tại Việt Nam, do Ủy ban nhân dân tỉnh quản lý.

2. Quỹ có nhiệm vụ hỗ trợ các hoạt động phòng, chống thiên tai mà ngân

sách nhà nước chưa đầu tư hoặc chưa đáp ứng yêu cầu; Tiếp nhận, quản lý, sử

dụng các nguồn tài chính; Thực hiện chế độ báo cáo, kế toán; Chấp hành việc

thanh tra, kiểm tra, kiểm toán của các cơ quan nhà nước có thẩm quyền; Công

bố công khai về quy chế hoạt động, kết quả hoạt động của Quỹ, báo cáo tình

hình thực hiện Quỹ theo quy định của pháp luật.

2

3. Bộ máy quản lý và điều hành Quỹ gồm: Hội đồng quản lý, Ban kiểm

soát và Cơ quan quản lý Quỹ. Quỹ hoạt động theo mô hình công ty trách nhiệm

hữu hạn một thành viên do Nhà nước nắm giữ 100% vốn điều lệ.

4. Chế độ làm việc, nhiệm vụ, quyền hạn của bộ máy quản lý và điều hành

Quỹ do Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ phân công và được thực hiện tại Quy

chế tổ chức và hoạt động Quỹ cấp tỉnh do Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ ban

hành theo đề nghị của cơ quan quản lý Quỹ.

5. Cơ quan quản lý Quỹ đặt tại Chi cục Thuỷ lợi, Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, các nội dung khác tại

Quyết định số 1962/QĐ-UBND ngày 06 tháng 9 năm 2018 không trái với Quyết

định này vẫn được giữ nguyên.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,

Tư pháp, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục

trưởng Cục Thuế tỉnh; Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm

kiếm cứu nạn tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi; Chủ tịch Liên đoàn Lao

động tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ

trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- BCĐQG về PCTT;

- UBQGƯPSCTT và TKCN;

- Bộ Tài chính;

- Bộ Nông nghiệp và PTNT;

- Tổng cục PCTT;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBMT Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- CT và các PCT UBND Tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh;

- VP: LĐ và các CV: NN, TC, TH;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

		2021-10-16T10:48:34+0700

		2021-10-16T10:49:30+0700